En caso de ser beneficiario de esta ayuda, la percepción de la misma será incompatible con la ayuda de 

manutención. 

8. Ayuda por alojamiento y manutención por la participación en acciones formativas transnacionales y/o 

para la realización de prácticas profesionales no laborales en otros países. La cuantía de la ayuda será de 

ciento cincuenta y ocho euros con cuarenta céntimos (158,40 €) por día natural. Podrá percibir además el 

importe del billete inicial y final en clase económica en cualquier medio de transporte público.  

9. Ayuda a la conciliación por el cuidado de hijos menores de 12 años o de familiares dependientes hasta el